Halen  von  Bolanden  aus  einem  der  er- 

sten Hälfte  des  XIH.  Jhdts.  angehörigen 
Lehenbuche  derselben  erfahren.  Da  uns  hier 

nicht  nur  ein  evidenter  Beweis,  dass  Dieburg 

sebon  vor  der  Urk.  nr.  1  städtische  Eigen 

zugleich  ein  höchst  beachtenswerter  Aus- 
schluss über  sein  älteste»  Studtrecht  geboten 

wird ,  so  verdient  die  betreffende  Stelle  *) 
[nach  Steiner  im  all.  Archive  a.  a.  0.  8. 352. 

53]  vollständige  Mittheilung: 

„Tali  vero  übertäte  gaudet  prefata  «Ti- 
tas, ut  omnis  advena,  qui  ibidem  habitaverit 

per  annum  et  diem  nullo  reclamante  vel  u- 
severaute,  se  habere  dominium  in  illo,  nulli 

teneatur  ulterius  servire  ,  nisi  dominis  ejus- 
dem  loci.  Item  qutcunque  duxerit  uxorem  in 
eadem  civitate  et  ibi  habitaverit,  reputandi 

sunt  paris  conditionis.  Item  quicunqoe  ibi 
decesserit,  heredes  sui  non  possunt  cogi  ad 

divisionem  mobilium,  que  dicitur  buteil,  noo 

tenentur  id  dare ,  quod  dicitur  herenreiL 

Item  omnes  illic  habitantes  warandiam  ha- 

bent  in  marcha  communi  ,  quod  vulgo  dici- 
tur werhaft.  Item  quelibet  area  in  eaden 

civitate  in  festo  saneti  Blasii  nomine  etnm 

solvit  vi  denarios.  Hunc  censum  dominai 

Heinricus  burgensibus  usque  ad  consumatio- 
nern  munitiouis  civitatis  indulsit  Item  mo- 

neta  spectat  ad  dominos  predictos  de  Bo- 
land.  Item  theloneum  ad  ipsos  perlioct  et 

jus  destituendi  et  instituendi  thelonarium 
Theloneum  autem  militibus  nomine  feudorum 

legatum  est  usque  ad  xxi  uncias.  Item  »pec- 
tat  ad  eos  deeima  univerealiter  de  xviii  roan- 

sis  et  dimidio  in  Dippure  ,  et  eidem  deeime 

annumeratur  deeima  de  prediis.  Item  iidem 

domini  jus  habeat  advoealitium  super  cti- 
riam  in  veteri  civitate,  tarn  super  nomine« 

quam  super  mnnsos  ad  eandem  curiam  per- 
tinentes.  Item  advocati  sunt  super  curiam  i» 

Holzhusen,  tarn  super  homines  quam  super 

mansos  ad  eandem  spectantes.  Advocati 

sunt  etiam  super  marcam  lignorutn  in  Dip- 

pure spectantem  et  super  pascua  et  »11- 

meinda." Nach  dem  Ableben  Gerlach's  von  Bö- 
dingen zwischen  1239  und  1247  gelangte 

nun  Dieburg,  in  welches  sich  die  Erben  oee 

Ersteren  getheilt  hatten ,  durch  eine  Reibe 

von  Partialverkäufen  derselben  an  das  En- 
stift  Mainz.  Der  erste  dieser  Kaufvertrag 

ist  urkundlich  nicht  bekannt,  dürfte  aber  un- 
fehlbar vor  1277  [wegen  Urk.  nr.  t)  »